
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 24 DE MARZO 2024 BLANCO

DOMINGO 24/MARZO/2024 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DOMINGO 24/MARZO/2024 NEGRO

AL 24/MARZO/2024 GUINDA

189,415

DÍA 1487 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO.  



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

189,415

10,122

10,122

2

2

195,483

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 24/MARZO/2024 GUINDA

1487 NEGRO

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 00 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

TOTAL Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

0 2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3 2

2 0

2 0

AL 24/MARZO/2024 GUINDA

1487 NEGRO

0 0

3 20 0

0 0
0 0

1 01 0

0 00 0

0 00 0

0 0

195,483



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CASOS ACTIVOS  COVID-19.
POR MUNICIPIO.

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

0 28,002

0 2,031

2 30,861

0 496
0 16,398

0 1,238

0 5,363

0 573

0 4,352

0 991

0 3,332

0 16,398

0 991

0 92,144

0 849

0 4,352

0 1,238

0 1,562

0 1,562

0 849

0 2,031

2 193,083

0 2,596

0 28,002

0 573

0 1,583
0 1,583

0 397

0 397

0 315

0 496

0 3,332

0 315

0 2,596

0 94,544

2 195,483

0 94,544



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CONCENTRADO GENERAL DE  ALTAS COVID-19.
POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

30,861 1,741

496 49
496 49

3,332 291

3,332 291

16,398 1,074

16,398 1,074

1,238 154

1,238 154

1,562 175

1,562 175

849 113

849 113

4,352 291

4,352 291

991 43

991 43

92,144 3,606

5,363 352

573 17

573 17

1,583 70

1,583 70

397 31

397 31

315 48
315 48

2,596 161

2,596 161

28,002 1,680
28,002 1,680

2,031 115

2,031 115

193,083 10,011

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

94,544 3,719

195,483



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CONCENTRADO GENERAL  DE DEFUNCIONES 

POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,741 3

49 0
49 0

291 0

291 0

1,074 2

1,074 2

154 0

154 0

175 2

175 2

113 0

113 0

291 1

291 1

43 0

43 0

3,606 32

352 1

17 0

17 0

70 0

70 0

31 0

31 0

48 0

48 0

161 0

161 0

1,680 3

1,680 3

115 1

115 1

10,011 45

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,122 53

3,719 40

3,719 40



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CASOS SOSPECHOSOS  A COVID-19.
POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

3

0

0

0

0

2

2

0

0

2

2

0

0

1

1

0

0

32

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3
3

1

1

45

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

53

40

40
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